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Hej! 
Folkbildningsförbundet bjuder in till två aktuella 
arrangemang, ett trädgårdsmingel i Almedalen 
och ett lunchseminarium i Riksdagen efter 
sommaren. Dessutom presenterar vi Kulturrådets 
nya statistik om studieförbundens verksamhet 
2006. Vi på Folkbildningsförbundet önskar er alla 
en skön och trevlig sommar.  

Mötesplats: Utanförskap i Almedalen 
Mitt under Almedalsveckan, onsdagen 11 juli kl 
17.00 – 18.30, arrangerar Folkbildningsförbundet en 
mötesplats för att diskutera insatser och strategier 
mot det utanförskap som många människor känner i 
vårt samhälle. Det kan gälla det utanförskap som 
många känner i det framväxande digitala samhället. 
Det kan gälla det utanförskap som många upplever i 
städernas förortsområden. 
 
Detta trädgårdssamtal, för idéer och samarbeten, hålls 
i trädgården på Mellangatan 6 i Visby innerstad. Du 
är varmt välkommen dit. Vi bjuder på lättare 
mingelmat och dryck. Inbjudan finner du på nästa 
sida. 

E-demokratiseminarium i Riksdagen  
Den 27 september arrangerar Folkbildningsförbundet 
ett lunchseminarium i Riksdagen på temat Digital 
Delaktiget och Folkbildning. 
 
Välkommen att diskutera en av vår tids största 
demokratiutmaningar! 
Datum: torsdagen den 27 september 2007 
Tid: 11.30-13.00 
Plats: Gästrestaurangen i riksdagshuset. 

Se preliminär inbjudan på följande sidor för mer 
information. Vi återkommer med talare och program. 

Studieförbunden lockar miljoner  
Kulturrådet har nu presenterat sin statistik över 
studieförbundens verksamhet 2006. Redovisningen 
återfinns i ”Kulturen i siffror 2007/4.” Här följer 
några korta utdrag ur rapporten. 
 
Under 2006 hade studieförbunden sammanlagt 19 
miljoner deltagare i sina 650 000 arrangemang. Det 
är något mer än under 2005. De allra flesta - 15,8 
miljoner – utgjorde publik vid olika kulturprogram. 
Även inom studiecirkelverksamheten var kultur-
ämnena rikt representerade.  
 
I de mer än 300 000 studiecirklarna deltog 2,3 
miljoner. Studiecirkeldeltagarna hos de nio förbund 
som ingår i statistiken fördelade sig under förra året 
på 179 olika ämnen. Mer än hälften av cirkel-
deltagarna följde cirklar inom ämneskategorin 
humaniora och konst. Flest cirklar anordnades i 
improvisatorisk musik (rock, jazz etc.) (34 200), 
övrig sång och musik (13 700), husdjursskötsel (11 
000) och Föreningskunskap (9 100). 
 
Under 2006 arrangerades 257 000 kulturprogram 
med sammanlagt 15,8 miljoner deltagare, vilket 
innebär att varje program i genomsnitt lockade 62 
deltagare. Föreläsningar samt sång och musik var de 
mest populära kategorierna med 88 600 respektive 83 
400 arrangemang. Dans var den form av 
kulturprogram som drog flest deltagare per 
arrangemang, i genomsnitt 112 personer. Detta 
medförde, trots att antalet dansföreställningar var 
relativt litet, att det totala antalet deltagare i 
dansarrangemang blev över 800 000 personer. 
 
Rapporten kan beställas eller laddas hem från 
www.kulturradet.se

FolkbildningsNytt är Folkbildningsförbundets digitala nyhetsbrev med aktuell information och debatt som rör studieförbunden och dess villkor. 

FolkbildningsNytt går kostnadsfritt till intresserade inom riksdag, regering, myndigheter och organisationer. Tipsa gärna någon om FolkbildningsNytt. 

   

Redaktörer för FolkbildningsNytt är: 

Christine Cars Ingels, christine@studieforbunden.se, 08-412 48 56 Christian Gustavsson, christian@studieforbunden.se, 08-412 48 55 
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Mötesplats: Utanförskap 
Trädgårdssamtal, idéer och samarbeten mot utanförskap 

 
 
Folkbildningsförbundet bjuder in till ett trädgårdssamtal kring utanförskapet i samhället. Det kan gälla det 
utanförskap som många känner i det framväxande digitala samhället. Det kan gälla det utanförskap som 
många upplever i städernas förortsområden. 
 
Vi har bett några intressanta personer att under fem minuter dela med sig av sina personliga tankar och 
erfarenheter av att arbeta med att bryta människors utanförskap. De korta inläggen ska vara bränsle till 
givande samtal och diskussioner under minglet. 
 
Vi vill lyfta fram spännande och kanske oväntade idéer och samarbeten för att bryta människors 
utanförskap. 
 
Arrangemanget hålls onsdagen 11 juli kl 17.00 – 18.30, i trädgården på Mellangatan 6 i Visby innerstad. 
Vi bjuder på lättare mingelmat och dryck. Föranmälan krävs. 
 
 
Anmäl dig senast 10 juli till Mötesplats: Utanförskap via: 
sms: 0709-72 79 94, e-post: christine@studieforbunden.se 
(Christine Cars-Ingels, informatör, Folkbildningsförbundet) 

eller 

sms: 0702-51 91 46, e-post: christian@studieforbunden.se  
(Christian Gustavsson, informatör, Folkbildningsförbundet) 
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Lunchseminarium om Digital Delaktighet 
och Folkbildning 

 
Vem ansvarar för att befolkningen ska kunna ta del av digital samhällsinformation och 
service? 63 procent av riksdagsledamöterna anser att staten bär det ansvaret. 
 
Vem har bäst förutsättningar att nå, motivera och utbilda vuxna som i dag inte använder 
internet? 71 procent av riksdagsledamöterna svarar studieförbunden! 
 
Inom en tioårsperiod kommer de offentliga e-tjänsterna att helt eller delvis ersätta andra 
kanaler för offentlig information och service. I varje fall om man ska tro 85 procent av de 
riksdags- och kommunpolitiker som Folkbildningsförbundet tillfrågade i en undersökning inför 
valet i höstas. Hur undviker samhället att den femtedel av befolkningen som i dag inte 
använder internet hamnar i ett demokratiskt utanförskap? 
 
EU-kommissionen har utsett 2008 till ett särskilt eInclusion-år. Sex stycken huvudområden för 
satsningar och åtgärder pekas ut: fokusera på behoven hos äldre och hos äldre arbetskraft, 
minska den geografi ska digitala klyftan, öka tillgängligheten och användarvänligheten, öka 
den digitala kompetensen, främja kulturell mångfald och främja eFörvaltning för alla. 
 
It-samhället ska vara till för alla – det är regeringens mål. Om målet är att göra befolkningen till 
e-medborgare, frågar vi oss; ”Vad är då en e-medborgare?” Vi vill gärna höra vad du lägger i 
begreppet. 
 
Regering och riksdag har gett folkbildningen i uppdrag att i år och nästa år genomföra 
särskilda satsningar i syfte att förbättra förutsättningarna för äldre och andra berörda grupper 
att använda den moderna tekniken. Vid sidan om de äldre, som är överrepresenterade bland 
”icke-användarna”, rör det sig om de traditionella ”utanförskapsgrupperna”. En typisk oerfaren 
surfare är lågutbildad, invandrad och kvinna. Hur motiverar vi henne? 
 
Välkommen att diskutera en av vår tids största demokratiutmaningar tillsammans med 
studieförbunden och Folkbildningsförbundet! 
 
Datum: torsdagen den 27 september 2007 
Tid: 11.30-13.00 
Plats: Gästrestaurangen i riksdagshuset, via bankhallen 
 
För eventuella frågor och anmälan: kontakta Christine Cars-Ingels, Folkbildningsförbundet 
Tel: 08-412 48 56 eller 0709-72 79 94 
E-post: christine@studieforbunden.se 
 
Ange namn, e-postadress samt önskemål om eventuell specialkost när du anmäler dig. 
Sista anmälningsdag: 19 september 


